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Embeder  kunde erholde fuldt Vederlag for 
de omhandlede ophævede Embedsindtægterz hvil- 
ket Forslag vandt Landsthingets Bifald. J  
Folkethinget, til hvilket det saaledes forøgede 
Lovudkast blev oversentsr , fremkom der vel det 
Ændringsforslag, a. Te ovenanførte Ord ,,alle 
vedkommende Embeder« skulde forandres til: 
,,alle vedkommende Embedsmænd,  som ere 
beskikkede før 20de J u n i  1850";  men, 
efterat dette Asndringsforslag var forkaftet med 32 
Stemmer imod 27, blev Lovudkastet antaget i 
den Skikkelse, hvori det var kommet fra Lands- 
thinget, og er derefter under 19de Marts1852 
udkommet som Lov. 

Det er til Opfyldelse af S 2 i denne Lov, 
at nærværende Lovudkast er ftemkommeu Dette 
blev først forelagt Folkethinget i Novbtu f. A., 
og kom sammesteds til 1ste Behandling d. 15de 
f. M., hvorefter Sagen blev overgivet til et 
af 5 Medlemmer bestaaende Udvalg, men som, 
da Folkethinget i Januar Maaned blev opløst, 
endnu ikke havde afgivet Betænkning. Der- 
efter blev det paa ny forelagt Folkethngeti 
Marts d. A., kom atter til 1ste Behandling 
den 16de s. M. ,  og blev overgivetset Udvalg 
af 5 Medlemmer, men som eiheller, da Rigs- 
dagen blev opløst, endnu havde afgivet Betænk- 
ning. Endelig er det nu forelagt Landsthin- 
get, og af dette, under Sagens første Behand- 
ling, overgivet til nærværende Udvalg. 

Dette Lovudkast har ikke, saaledes som Loven 
af 19de Marts f. A. kunde synes nærmest at 
give Anledning til, indskrænket sig til at be-z 
stemme en passende Tillaegssum til den tid- 
ligere tilstaaede Erstatning, og overdraget Ju- 
stitsministeriet at fordele denne Tillægssumi 
det Øiemed, som Lovens S 2 har udtalt; men 
det har, under Ophævelse af Loven af 19de 
Marts, bestemt for hvert enkelt Embede en til 
Mark og Skilling udregnet Erstatningssum, 
som i det Hele skulde tillægges Embeder, hvilke 
enkelte Erstatningssummer tilsammen udgjøre 
21,235 Rbd. 46 ß. aarligen.- Imod denne 
Regulering er der under de ovenanferte Ve- 
handlinger af Sagen fremkommer adfkilligei 
Indvendinger, af hvilke følgende især forekomme 
os at fortjene Opmærksomhed: 

I ,  at de Qvantiteter Sæd, dels af Byg 

dels af Rug (hvilken sidste Sædeart endog 
ganske er uden Hjemmel i de a l m i n d e l i g e  
Anordninger om Dommer- og Skriverkornet), 
om ere lagte til Grund for Beregningen af 

de foreslaaede Pengeerstatningew for endel 
Jurisdictioner meget overstige hvad der virke- 
lig med Rette kunde antages at tilkomme de 
vedkommende Retsbetjente, og at disse Over- 
skridelser paa adskillige Steder endog maa an- 
tages at være grundede paa tidligere Reis- 
betjetttes tnislige Forhold, navnlig Eonttivents 
med visse hyppige Lovovertrædelser. Det kan 
næppe heller indrømmes, saaledes som i Lov- 
udkastets Motiver er anført, at det skulde være 
forudsat ved Loven 19 Marts f. A., at Ind- 
tægtens hidtilværettde factiske Belob ligefrem 
maatte gjøres til Basis for Beregningen af 
Erstatttittgety alenesmed Undtagelse af,« om 
der i enkelte Tilfælde skulde kunne paavises 
nogen Urigtighed. Ved denne Lov er det vist- 
nok forudsat, hvad der ogsaa utvivlsomt for- 
holder sig saaledes, at der mange Steder kan 
haves lovlig Adkomst til større Qvantiteter 
Dommerkorn, end der udkomme ved en An- 
vendelse af de almindelige Anordninger paa 
det nuværende Antal Gaardex men den kan 
dog ikke antages at have villet hjemle større 
Erstatninger, end der virkelig efter Ret og 
Billighed kunde tilkomme de Vedkommende. 
Det maa da nærmest være de vedkommende 
Retsbetjentes Sag ,  naar det hidtil Oppe- 
baarne overskrider hvad der hjemles ved de 
almindelige Anordninger, at oplyse deres Ad- 
kontst dertil, i hvilken Henseende dog uden- 
tvivl gammel Tids Hævd maa vække Formod- 
ning for, at den hidtilværende Ordning i sin 
Tid er indført paa lovlig Maade, med mindre 
Overskridelsen skulde være af den Beskaffenhed, 
at den ingenlunde kunde antages nogensinde 
at være lovlig indført. 

Vi skulle imidlertid, med Hensyn hertil, 
endnu tillade os at bemærke, at et as de tyn- 
digste Medlemmer i det af Folkethinget ned- 
satte Udvalg, da Sagen anden Gang blev 
foretaget der, har bemærket, at efter de Op- 
lysninger og Undersøgelser, som Udvalget 
havde indhentet, indskrænkede Afvigelserne sig 
især til adskillige Jurisdictioner i Jylland, 


